21. Simon, *The Tradition of Natural Law* (supra), 124.

22. Aquinas, *Sth* 2.1.94.2 (my emphasis); "Secundum igitur ordinem inclinationum naturalium, est ordo praeceptorum legis naturae."

23. Aquinas, *Sth* 2.1.1.6.

24. Aquinas, *Sth* 1.60.5; "quod naturali dilectione etiam angelus, et homo plus, et principalius diligit Deum, quam seipsum. Alioquin, si naturaliter plus seipsum diligeret, quam Deum, sequeretur, quod naturalis dilectio esset perversa, et quod non perficeretur per charitatem, sed destrueretur."

25. Aquinas, *Sth* 2.2.81.2.

26. Aquinas, *Sth* 2.1.3.5.

27. Of course, this is not to reduce the eternal law, the natural law, or for that matter the *lex nova* of grace (which is, itself, a *higher* participation of the eternal law than is even the natural law), to the status of a pure deontology. To the contrary, the passively participated teleological order is indeed that participation of the eternal law which contributes the content known through active rational participation of the eternal law: obligation specifies that which is necessarily required for the achievement of the end and the conformity of judgment, appetite, and action to the divinely impressed order of ends.

28. Aquinas, *Sth* 2.1.85.1.

29. Aquinas, *Sth* 2.1.109.3; Unde homo in statu naturae integrae dilectionem sui ipsius referebat ad amorem Dei sicut ad finem, et similiter dilectionem omnium aliarum rerum. Et ita Deum diligebat plus quam seipsum, et super omnia. Sed in statu naturae corruptae homo ab hoc deficit secundum appetitum voluntatis rationalis, quae propter corruptionem naturae sequitur bonum privatum, nisi sanetur per gratiam Dei. Et ideo dicendum est quod homo in statu naturae integrae non indigebat dono gratiae superadditae naturalibus bonis ad diligendum Deum naturaliter super omnia; licet indigeret auxilio Dei ad hoc eum moventis. Sed in statu naturae corruptae indiget homo etiam ad hoc auxilio gratiae naturam sanantis.

## WORKS CITED

- Aquinas. *Summa contra Gentiles*. Translated and edited by Vernon Bourke et al. Notre Dame, IN: University of Notre Dame Press, 1975.
- . *Summa theologiae*. In *Corpus Thomisticum: S. Thomae de Aquino opera omnia*. <http://www.corpusthomicum.org/iopera.html>.
- . *Summa theologiae*. Translated by the Fathers of the English Dominican Province. Rev. ed. 1920.
- Finnis, John. *Natural Law and Natural Rights*. Oxford: Clarendon Press, 1980.
- Simon, Yves. *The Tradition of Natural Law*. New York: Fordham University, 1992.

## *Chapter Two*